Araucan a, dado que 3 d as antes se encontraba con fuertes dolores abdominales,í í  

derivando  en  un  procedimiento  de  apendicectom a  laparosc pica.  La  referidaí ó  

intervenci n quir rgica, as  como la atenci n hospitalaria en su conjunto,  arrojó ú í ó ó 

una deuda total de: $3.014.335 (tres millones catorce mil trescientos treinta y cinco 

pesos), de los cuales FONASA cubri  la mayor parte, quedando un saldo insolutoó  

de $849.350 (ochocientos cuarenta y nueve mil trescientos cincuenta pesos). Esta 

deuda insoluta, fue cubierta mediante un pr stamo m dico que realiz  FONASA aé é ó  

su  representada,  y  que  fue  descontada  posterior  y  autom ticamente  desde  susá  

remuneraciones, desde los meses agosto ($111.669), octubre ($111.669), noviembre

[...]

ejecutoriada la sentencia;

3.  Que  se  ordene  a las  recurridas  a  restituir  la  totalidad  de  los  fondos 

sustra dos a su representada desde su cuenta corriente,  por sobre las 35 UF yaí  

restituidas,  saldo  insoluto  que  asciende  a  $2.270.363  (dos  millones  doscientos 

setenta  mil  trescientos  sesenta  y  tres  pesos),  debidamente  reajustados  seg n  laú  

variaci n  del  ndice  de  Precios  al  Consumidor,  dentro  de  quinto  d a  deó Í í  

ejecutoriada la sentencia;

5.  Que  se  adopte  por  esta  Ilustr sima  Corte  de  Apelaciones  toda  otraí